□  tt) «appalti pubblici di forniture», i contratti tra una o più stazioni appaltanti e uno o più soggetti economici, aventi per oggetto l'acquisto, 
la locazione finanziaria, la locazione o l'acquisto a riscatto, con o senza opzione per l'acquisto, di prodotti. Un appalto di forniture può 
includere, a titolo accessorio, lavori di posa in opera e di installazione; 

5.2 Importo:  
- € 1.300,00 (euro milletrecento/00) oltre I.V.A. 22% a corpo per i lavori urgenti di messa in sicurezza delle n. 2 griglie di 

captazione delle acque bianche presenti in cima a Via XXV Aprile; 
- € 12.295,08 (euro dodicimiladuecentonovantacinque/08) oltre IVA 22% massimi stimati, da contabilizzare a misura, alla fine 

degli interventi, per i successivi lavori di rifacimento delle n. 2 griglie stradali per la captazione delle acque bianche presenti in 
cima a Via XXV Aprile; 

5.3 Oneri fissi per la sicurezza per rischi interferenziali (non soggetti a ribasso):